
 

 

 

 

Kodex chování / Code of Conduct 

pro dodavatele a obchodní partnery Oberbank AG 

 
Jako univerzální a dynamická regionální banka v srdci Evropy poskytuje Oberbank finanční služby 
nejvyšší kvality. Bezpečnost, stabilita a udržitelnost jsou základem všech našich činností. Jsou 
základem našeho obchodního modelu, který se zaměřuje na naše zákazníky a obchod s našimi 
zákazníky. Na těchto hodnotách je založen i náš neustálý rozvoj. V zájmu našich zákazníků se neustále 
přizpůsobujeme měnícím se podmínkám, aniž bychom opomíjeli naše nadčasově moderní hodnoty. 
Oberbank zohledňuje ekologická hlediska se zaměřením na zachování všech zdrojů a zasazuje se o 
rovné příležitosti pro ženy a muže. Respekt a úcta ke kolegům, zákazníkům a partnerům jsou základními 
hodnotami, které Oberbank vyznává. 

 
Etika a zákony  

Jednáme podle etických principů a stavíme se proti jakékoli formě diskriminace, korupce, 
znevýhodňování a sexuálního obtěžování. Pracujeme v souladu s platnými právními předpisy a 
interními směrnicemi. To podtrhuje náš udržitelný, důvěryhodný a partnerský způsob práce. Z tohoto 
důvodu Oberbank očekává, že rovněž naši dodavatelé a obchodní partneři budou respektovat a 
dodržovat zákonná pravidla a předpisy. To se týká i reklamních akcí a reklamních sdělení, která mají 
být pravdivá a korektní. 

 
Korupce a podplácení  

Oberbank se zavazuje ke komplexnímu boji proti korupčnímu jednání. Od korupce se distancujeme a 
za žádných okolností ji netolerujeme. Porušení protikorupčních předpisů může vést až k trestnímu 
oznámení a uplatnění nároků na náhradu škody. 
Dodavatel/obchodní partner se zavazuje zajistit, aby prostřednictvím darů, služeb nebo výhod 
nevznikla žádná osobní závislost, závazek nebo ovlivnění. To platí nejen pro výhody nabízené nebo 
přijímané přímo, ale také pro nepřímé úplatkářství ze strany třetích osob, jako jsou agenti, 
zprostředkovatelé, subdodavatelé, konzultanti atd. Zakázány jsou rovněž takzvané "facilitation 
payments" (platby nízké hodnoty úředníkům veřejné správy za urychlení žádostí atd.). 
 
Dodavatel/obchodní partner nese vůči Oberbank odpovědnost za jakékoli znevýhodnění a nese 
veškeré náklady vzniklé v důsledku porušení Kodexu chování a případného souvisejícího odstoupení 
od smlouvy. 

 
Praní špinavých peněz 

Oberbank přísně dodržuje zákonné předpisy o zamezení praní špinavých peněz a/nebo financování 
terorismu. Již v případě podezření, nebo pokud existuje oprávněný důvod předpokládat praní 
špinavých peněz prostřednictvím převádění prostředků získaných trestnou činností nebo podezření na 
financování terorismu, je obchodní vztah okamžitě ukončen a podáno trestní oznámení. 
Předpokládáme, že z hlediska daní jednají naši dodavatelé a obchodní partneři poctivě. 

 
 



 

 

 
 

Střety zájmů  
Dodavatelé a obchodní partneři jsou povinni vyvarovat se všech střetů zájmů nebo i jen zdání možného 
střetu zájmů. O střet zájmů se jedná tehdy, pokud dodavatel/obchodní partner sleduje především 
osobní zájmy, zájmy rodinného příslušníka nebo přátel. 

 
Lidská práva 

Oberbank od svých dodavatelů a obchodních partnerů očekává, že budou se zaměstnanci jednat 
spravedlivě a na základě rovných práv. Je třeba dbát na rovné příležitosti a rovné zacházení se všemi 
zaměstnanci bez ohledu na pohlaví, barvu pleti, rasu, národnost, náboženství, sexuální orientaci, věk 
nebo zdravotní postižení. Je potřeba respektovat osobní důstojnost, soukromí a osobní práva všech 
zaměstnanců; je nutno zabránit obtěžování a diskriminaci. 

 

Nucená práce, dětská práce a práce na černo 
Dodavatelé a obchodní partneři nesmí nikoho zaměstnávat proti jeho vůli ani ho nutit k práci. V 
žádném případě nesmí být nucená nebo povinná práce používána jako trest za politické názory nebo 
účast na stávkách nebo jako forma diskriminace. 
 
Dodavatelé/obchodní partneři se zavazují zdržet se jakékoli formy dětské práce. Dětmi se rozumí osoby 
mladší 15 let nebo pod hranicí věku pro ukončení povinné školní docházky v příslušné zemi. Nezletilé 
osoby mladší 18 let mohou být zaměstnávány pouze na práce, které jsou v souladu s právními předpisy. 
Dodavatelé a obchodní partneři se zdrží nelegálního zaměstnávání pracovníků, neodvádění odvodů a 
daní za zaměstnance nebo organizované práce na černo. 

 
Odměňování a pracovní doba; bezpečnost a ochrana 

zdraví při práci 
Dodavatelé a obchodní partneři musí rovněž zajistit odpovídající odměňování, a to alespoň ve výši 
minimální mzdy stanovené kolektivní smlouvou nebo zákonem, včetně poskytování zákonem 
stanovených sociálních výhod, a zavázat se k dodržování platných právních předpisů o pracovní době. 
 
Dodavatelé a obchodní partneři mají také odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců. 
Proto musí zajistit bezpečné a zdravé pracovní prostředí, omezit rizika a zdržet se používání zdraví 
škodlivých surovin, pracovních pomůcek atd. a přijmout co nejlepší preventivní opatření proti úrazům 
a nemocem z povolání. 

 
Svoboda sdružování a shromažďování 

Dodavatelé a obchodní partneři nesmí bránit volbě do zastupitelských orgánů zaměstnanců, účasti v 
těchto zastupitelských orgánech, právu na vstup do odborové organizace a na konání 
zaměstnaneckých shromáždění. 

 

Ochrana údajů a důvěrnost informací 
Dodavatelé a obchodní partneři zajistí, aby informace a údaje týkající se Oberbank byly chráněny 
během obchodního vztahu i po jeho ukončení a nemohly být zpřístupněny třetím osobám. Rovněž je  



 

 

 
 
 
nutno zajistit, aby jejich zaměstnanci mohli bez překážek a bez obav z postihu nahlásit anonymnímu 
orgánu obavy ohledně porušování právních předpisů. 

 
Životní prostředí 

Oberbank klade velký důraz na ochranu životního prostředí a zachování zdrojů. Proto od našich 
dodavatelů a obchodních partnerů očekáváme, že budou stejně tak dodržovat platné a relevantní 
předpisy a standardy v oblasti životního prostředí. Měli by používat systémy, které zajišťují bezpečné 
nakládání s odpadními vodami, odpady a emisemi, jakož i jejich přepravu, skladování, likvidaci a 
recyklaci. Měli by usilovat o odpovědné využívání surovin a zdrojů a o hospodárnou spotřebu energie.  

 
Platnost kodexu chování v řetězci dodavatelů a 

služeb 
Tento Kodex chování je k dispozici na internetových stránkách Oberbank. Odkaz na Kodex a místo, kde 
jej lze nalézt, je začleněn do nákupních podmínek (oddělení nákupu) a do úvodních podmínek 
(oddělení výstavby). 
  
Přijetím objednávky/uzavřením smlouvy našimi dodavateli a obchodními partnery je tento Kodex 
chování závazný pro ně i pro jejich subdodavatele. 
 
 

 
Stav k: 10.5.2023 

https://www.oberbank.at/strategie

